[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1108 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a pintura de faixa de pedestres na Avenida Perimetral, em frente ao posto "Shell".

JUSTIFICATIVA

A pedido dos pedestres usuários da avenida, pois a faixa que se encontrava em frente ao posto foi desativada e transferida para em frente ao Ceu's. Ocorre que é um costume de décadas a utilização da faixa no local anterior à mudança e está havendo dificuldade por parte da população em se adaptar, gerando risco de acidentes devido ao intenso tráfego de veículos.

Sala das Sessões, 28 de agosto de 2018.

	Oliveira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

28 de agosto de 2018
)